
Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

BELLhop – evidenční systém docházky 

technické informace 
 

 

Vážení rodiče, zákonní zástupci žáků, 

 

pokud jste si zvolili vyzvedávání svého dítěte ze školní družiny, zde jsou základní informace, 

jak evidenční systém BELLhop  používat: 

 

1) Čip jednoduše přiložíte k terminálu u vchodu k vrátnici školy. Ten Vám krátkým akustickým 

signálem potvrdí správné načtení čipu a zároveň zobrazí jméno Vašeho dítěte 

 

2) Pokud se načtení čipu nezdaří, budete upozorněni dlouhým akustickým signálem a textovým 

oznámením o chybě načítání. K tomu může nejčastěji dojít tak, že máte u sebe více různých čipů 

a terminál načte jiný čip než ten, který je určen pro vyzvedávání žáka ze školní družiny. 
 

3) Terminál po načtení čipu předá Váš požadavek do příslušného oddělení ŠD a následně bude Vaše 

dítě vychovatelkou odesláno do školní šatny.  
 

4) Optimální doba vyzvednutí žáka ze školní družiny: 

a) po obědě v době mezi 12:30 až 14:00 hodin 

b) od 15:00 až 16:30 hodin, kdy jsou žáci již v herně a mají ukončený odpolední program 

 

5) Pokud si dítě potřebujete vyzvednout mimo uvedenou dobu, je potřeba napsat písemné sdělení 

příslušné vychovatelce, a to v daný den nejpozději do 11:00 hodin. Na později zaslané 

omluvenky nemůže být z časového důvodu brán zřetel.  

 

6) Starší žáci vyzvedávající svého mladšího sourozence čip mít nemusí. Mladší žák musí mít 

v přihlášce vypsaný samostatný odchod. Mladšího žáka vychovatelka v danou dobu propustí ze 

školní družiny na samostatný odchod a sourozenci se potkají ve školní družině či ve školní šatně. 
 

7) Čip je přenosný pouze na výhradní zodpovědnost osoby, která je vlastníkem čipu.  
 

8) Pokud dojde ke ztrátě čipu, je potřeba danou skutečnost co nejdříve nahlásit vedoucí 

vychovatelce nebo vychovatelce příslušného oddělení. Ty pak čip v systému deaktivují a nebude 

tak možné čip zneužít. Máte-li vydáno na jedno dítě více čipů, pak v této situaci musíme škole 

oznámit, který čip přesně se ztratil. Na objednávce musí být uvedeno, kdo který čip používá. 

Následně můžete získat čip nový. 
 

9) Když čip zapomenete, budete kontaktovat vychovatelku daného oddělení, se kterou vyplníte 

prohlášení o vydání žáka ze ŠD. V této situaci bude potřeba Váš občanský průkaz k ověření Vaší 

totožnosti, zda jste oprávněni vyzvedávat žáka. Z bezpečnostních důvodů se tato prohlášení 

uchovávají po celý školní rok. Tato osoba musí být samozřejmě uvedena v přihlášce do školní 

družiny jako osoba vyzvedávající. Jedná se o bezpečnost Vašich dětí. 
 

10) Když bude žáka vyzvedávat osoba, která nebude schopna se z jakéhokoli důvodu prokázat čipem, 

postup bude stejný jako v bodě 9. I zde platí, že tato osoba musí být uvedena v přihlášce do ŠD 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

BELLhop – evidenční systém docházky 

technické informace 
 

jako osoba vyzvedávající. V těchto případech je potřeba počítat s možným časovým zdržením. 
 

11) Pokud dojde k technické poruše čipového systému, použijte zvonek domácího telefonu, rozpis 

oddělení bude zveřejněn na nástěnce. 

 

 

 

Děkuji za spolupráci.  

Mgr. Libor Kuča                                                 

ředitel školy 


		2024-05-22T15:19:18+0200
	Mgr. Libor Kuča




